
Anruf-Sammel -Taxi-Verkehr Verbandsgemeinde Dahner Felsenland 
Hlnterweldenthal -Dahn-Bruchweller-Bärenbach-Bundenthal-Nothweller-Schönau-Fischbach -Ludwigswinkel 

Stand: 10.12.2017 

Montaa • Freitaa 
Realo-Linie in PS • Hbf ab . . - . DB von Pirmasens an 07:34 11:34 13:34 20:34 DB von Landau an 07:0 1 11:21 13:21 20:21 Anschluss auf AST ASl BUS ASI AST AST AST BUS AST ASl Hlnterwetdenthal Bahnhof 07 38 11:38 F . 13:45 F 18.38 20.38 Hlnterweldenthal 0740 11·40 F . . 18.40 20"40 Dahn • Bahnhof 07:46 11"46 F 14 03 13:55 F " 18·49 2046 • Braut u. Bräubgam 07 48 11 48 F . - 2048 • Stadtmrtte 0750 11.50 F 14 05 (u) 14 15 S •4 15 F 16:15 17:15 18 51 (u) 19:05 20:50 - Haus des Gastes 07:52 11.52 F 14:07 14"17 S 14:17 F 16:17 17-17 18:53 19:07 20:52 - Hauenste,ner Str 07.54 14·19 F 16:19 19.09 20:54 - Altenheim 07 55 1420 F 16:20 - ···- 19·10 20.55 Erfweiler 07:58 14.23 F 16:23 19:13 20:58 Dahn / Reichenbach - 14.26 F 16:26 19·16 21:01 Bruchwe1ler-Barenbach 1429 F 16-29 19:19 21:04 Bundenthal 1433 F 16:33 19:23 2108 Rumbach 14:35 F 16:35 19:25 21·10 Nolhweiler 08·15 12·15 F 1440 S 14·40 F 16:40 19.30 21·15 Scl10nau 0822 14·47 F 16:47 1937 21:22 H1rschthal 08·25 14.50 S 14:50 F 16:50 17:50 19;40 21:25 GebOa 08.31 14:56 F 16:56 19:46 21 31 Petersbächel 08:32 1457 F 16:57 19-47 21 32 Fischbach 1502 F 17:02 :< - 19:52 21:37 Saarbacherhammer 15:03 F 17:03 19:53 21'38 Luawiaswmkel 15·()4 F 17:04 19:54 21.39 SchOntal an 08.41 1506 S 15·06 F 17:06 19:56 21.41 1 : Ruftaxi flhrt bei diesen Fahrten nur freitags ab bzw. bis vor die Haustür , hierfür wird ein Komfortiuschlag von 1 E erhoben • nur freitags , U: Umstieg , S: nur an Schultagen, F: nur an Ferientagen ,# : nicht am 24.12. und 31.12. 

Das Ruftaxi für die Verbandsgemeinde Dahner Felsenland bestellen Sie bei Taxi Traxel , Tel. : 06391 / 18 24. 
Anmeldung muss 60 Minuten vor Fahrtbeginn erfolgt sein. 

. . 
. 

. . 
AST ,, A~, # 

1 
1 

0000' 02.00 ' 
0002' 02.02 ' 
0004' 02:04' 
00.06' 02:06 • 
0008 ' 0208 ' 
00.09 ' 0209' 
00:12 '1 02;12 'I 
00:15 ' I 02:15 'I 
00:18 ' ! 02:18 '1 
00 22 'I 02.22 '! 
00:24 '! 02 24 'I 
0029 'I 02 29 'I 
00 36 'I 02.36 '! 
00:39 ·1 02:39 ., 
00 45 ., 02 45 ·1 
00.46 . , 02:46 ., 
00:51 "I 02:51 'I 
00·52 'I 02:52 'I 
00-53 '! 02:53 ' I 
00.55 'I 02:55 ' I 



2551 

Verkehrsmittel 
Schontal 
Ludwiaswinkel 

Anruf-Sammel -Taxi -Verkehr Verbandsgemeinde Dahner Felsenland 
Hi nterweiden t hal-Dahn -Bru chweiler -Bärenbach-Bundenth al-Nothweil er-Schönau -Fischbach-Ludwig swinkel 

ontag - Freitag 
AST AST BUS AST BUS AST AST AST AST AST AST AST AST# 

ab 04:00 04:40 06:05 19:12 1 
04:02 04:42 06:07 19:14 1 

Saarbacherhammer 04:03 04:43 06:08 19:15 1 
Fischbach 04:04 04:44 06:09 19:16 1 
Petersbächel 04:09 04:49 06:14 19:21 1 
Geboa 04:10 04:50 06:15 19:22 1 
Hirschthal 04:16 04:56 06:21 08:10 12:10 14·10 16:10 18:10 19:28 1 
Schönau 04:19 04:59 06:24 19:31 1 
Nothweiler 04:26 05:06 06.31 08:20 12:20 14:20 16:20 18:20 19:38 ! 

AST # 

Rumbach 04:31 os·11 06:36 19:43 1 - --~-· 
Bundenthal 04"33 05:13 06:38 (u) 06:40 19:45 1 
Bruchweiler-Bärenbach 04:37 05:17 06:44 19:49 1 
Dahn / Reichenbach 04:40 05:25 07:00 19:52 1 
Erfweiler 04:43 . 07:04 -+-= 19:55 1 
Dahn • Altenheim 04:46 - 07:07 ~· 19:58 00:00 ' 

• Hauensteiner Str. 04:47 - 07.08 19:59 00:01 • 
- Haus des Gastes 04·49 05:34 05:48 - 08:43 12:43 14.43 16:43 18:43 20:01 00:03 • 
- Stadtmitte 04:51 05:36 (uJ 05:50 07:10 08:45 11:03 12;45 14:45 16:45 18:45 20:03 00:05 ' 
- Braut u. Bräutigam 04:53 . rtach 12:47 20:05 00:07 • 
• Bahnhof 04:55 05:52 Hln t&rwefdentha/ 11:07 12:49 20:07 00:09 • 

Hinterweidenthal 05:01 06:00 In Dahn 11:13 20:13 00·15 ·1 
Hinterweidenthal Bahnhof 05:03 06:02 umste/g&n 11:15 20:15 
DB nach Pirmasens ab - 06:21 . 11:21 20:21 -
DB nach Landau ab 05:11 06: 11 07:34 11:35 20:34 . 
Reqio-Linie i n PS • Hbf an - 06:33 . . . . 
1 : Ruftaxi fährt bei diesen Fahrten nur freitags ab bzw. bis vor di e Haustür , hierfür wird ern Komfortzuschlag von 1 € erhoben 
• nur freitags , U: Umstieg , #: nic ht am 24.12. und 31.12. 

Das Ruftaxi für d ie Verbandsg emeinde Dahner Felsenland bestellen Sie bei Taxi Traxel, Tel .: 06391 / 18 24. 
Anmeldung muss 60 Minu ten vor Fahrtbeginn erfo lgt sein . 

2551 Anruf-Sammel -Taxi-Verkehr Verbandsgemeinde Dahner Felsenland 

Hinterweldenthal-Dahn-Bruchweiler -Bärenbach -Bundenthal -Nothweiler -Schönau -Fischbach-Ludwigswinkel 

Stand : 10 .12.2017 

Samstag 
DB von Pirmasens an 08:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 20:34 . 
DB von Landau an 08:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21 . 

02:00 • 
02:01 • 
02:03 ' 
02:05 • 
02:07 • 
02:09 • 
02:15 'I 

. 
-. 

. 

. 

-

Anschluss auf AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST# AST# Hinterweidenthal Bahnhof 08:38 10:38 .. 12:38 14:38 16:38 .. 
Hinterweidenthal 08:40 10:40 .. 12:40 14:40 16:40 .. 
Dahn - Bahnhof 08:46 10·46 .. 10:56 . 12:46 14:46 16:46 .. 16:56 

- Braut u. Bräutigam 08:48 10:48 .. 10:58 12:48 14:48 16:48 .. 16:58 
- Stadtmitte 08:50 10:50 .. 11:00 . 12:50 14:50 16:50 .. 17:00 
- Haus des Gastes 08:52 10:52 .. 11:02 . 12·52 14:52 16:52 .. 17:02 
- Hauensteiner Str. 08:54 10:54 .. 11:04 . 12:54 14:54 16:54 .. 17:04 
-Altenh eim 08:55 10:55 .. 11:05 12:55 14:55 16:55 .. 17:05 

Erfweiler 08:58 10:58 .. 11:08 . 12"58 14:58 16:58 .. 17:08 
Dahn • Reichenbach 09:01 11:01 .. 13:01 15:01 17:01 .. 
Bruchweiler-Bärenbach 09:04 11:04 .. 13:04 15:04 17:04 .. 
Bundenthal 09:08 11:08 .. 11:18 . 13:08 15:08 17:08 .. 17:18 
Rumbach 09:10 11:10 .. 11:20 . 13.10 15:10 17:10 .. 17:20 
Nothweiler - 09:15 11:15 .. 11:25 . 13:15 15:15 17:15 .. 17:25 
Schonau ' - 09:22 11:22 .. 11:32 . 13:22 15:22 17:22 .. 17:32 
Hirschthal 09:25 11:25 .. 11:35 . 13:25 15:25 17;25 .. 17:35 
Geb0Q ~ " 09:31 11:31 .. 11:4 1 . 13:31 15:31 17:31 .. 17:4 1 
Petersbächel 09:32 11:32 .. 11:42 . 13:32 15:32 17:32 .. 17:42 
Fischbach 09:37 11:37 .. 11:47 . 13:37 15:37 17:37 .. 17:47 
Saarbacherhammer 09:38 11:38 .. 11:48 . 13:38 15:38 17;38 .. 17:48 
Ludwiaswinkel 09:39 11:39 .. 11:49 . 13:39 15:39 17'39 .. 17:49 
Schöntal an 09:41 11:41 .. 11:51 . 13:41 15:41 17:41 .. 17:51 
' : Fahrt verkehrt zur Saison der W1eslauterbahn, ": Fahrt verkehrt außerhalb der Saison der W1eslauterbahn 
! : Ruftaxi fährt bei diesen Fahrten bis bzw . ab der Haustür , hierfür wird ein Komfortzuschlag von 1 € erhoben 
#: nicht am 24.12. und 31.12. 

18:38 20:38 
18:40 20:40 . 18:46 20:46 . 18:48 20:48 . 18:50 20:50 . 18:52 20:52 
18:54 20:54 . 18:55 20:55 . 18:58 20:58 
19:01 21:01 
19:04 21:04 . 19:08 21:08 . 19:10 21:10 . 19:15 21:15 . 19:22 21:22 . 19:25 21:25 . 19:31 21:31 . 19:32 21:32 . 19:37 21:37 . 19:38 21:38 . 19:39 21 :39 . 19:4 1 21:41 

Das Ruftaxi für die Verbandsgeme inde Oahner Felsenland bestellen Sie bei Taxi Traxel , Tel.: 06391 118 24. 
Anmeldung muss 60 Minuten vor Fahrtbeginn erfolgt sein. 

1 
1 

00:00 02:00 
00:02 02:02 
00:04 02:04 
00:06 02:06 
00:08 02:08 
00:09 02:09 
00:12 1 02:12 1 
00:15 1 02:15 1 
00:18 1 02:18 ! 
00:22 1 02:22 1 
00:24 1 02:24 ! 
00:29 1 02:29 1 
00:36 ! 02:36 ! 
00:39 1 02:39 ! 
00:45 1 02:45 1 
00:46 1 02:46 1 
00:51 ! 02:51 1 
00:52 1 02:52 1 
00:53 1 02:53 1 
00:55 1 02:55 1 



0C 

2551 
Anruf-S ammel -Tax i -Verkehr Verbandsgemeinde Dahner Felsenland 

Hint e rweidenthat -Dahn-Bru chweiler-Bär enbach-Bundenthal -Nothweiler -Schönau -Fischbach-Ludwigswinkel 

Samstag 
Verk ehrsmittel AST AST AST AST AST AST 
Schöntal ab 08:12 11·12 .. 11:02 . 13:12 17:12 .. 17:02 . 
Ludwlgswinkel 08:14 11.14 .. 11:04 . 13:14 17:14 .. 17:04 . 
Saarbacherhammer 08:15 11:15 .. 11:05 . 13:15 17:15 .. 17:05 . 
Fischbach - 08:16 11:16 .. 11:06 . 13:16 17:16 .. 17:06 . 
Petersbächel 08:21 11:21 .. 11:11 . 13:21 17:21 .. 11·11 . 
Geboa 08:22 11:22 .. 11:12 . 13:22 17:22 .. 17:12 . 
Hirschthal 08:28 11:28 .. 11:18 . 13:28 17:28 .. 17:18 . 
Schönau - 08:31 11:31 .. 11:21 . 13:31 17:31 .. 17:21 . 
Nothweiler 08:38 11:38 .. 11:28 . 13:38 17:38 .. 17:28 . 
Rumbach 08:43 11:43 .. 11:33 . 13:43 17:43 .. 17:33 . 
Bundenthal 08:45 11:45 .. 11:35 . 13:45 17:45 .. 17;35 . 
Bruchweiler-Bärenbach 08:49 11'49 .. 13:49 17:49 .. 
Dahn - Reichenbach 08:52 11:52 .. 13:52 17:52 .. 
Erfweiler 08:55 11:55 .. 11:45 . 13:55 17:55 .. 17:45 . 
Dahn -Altenheim 08:58 11"58 .. 11"48 . 13:58 17:58 .. 17:48 . 

- Hauensteiner Str. 08:59 11:59 .. 11.49 . 13:59 17"59 .. 17:49 . 
- Haus des Gastes 09:01 12:01 .. 11:51 . 14:01 18:01 .. 17:51 . 
- Stadtmitte 09:03 12:03 .. 11:53 . 14:03 18:03 .. 17:53 . 
- Braut u. Bräutigam 09:05 12:05 .. 11·55 . 14:05 18:05 .. 17:55 . 
- Bahnhof 09:07 12:07 .. 11:57 . 14:07 18:07 .. 17:57 . 

Hinterweidenthal 09:13 12:13 .. 14:13 18:13 .. 
Hinterweidenthal Bahnhof 09:15 12:15 .. UmsUeg auf 14:15 18:15 .. UmsUeg auf 

DB nach Pirmasens ab 08:21 12:21 Wlestauterbahn 14:21 18:21 Wlestauterbahn 

DB nach Landau ab 08:34 12:34 m6gllch 14:34 18:34 möglich 

•: Fahrt verkehrt zur Saison der Wleslauterbahn , " : Fahrt verkehrt außerhalb der Saison der W1eslauterbahn 
1 : Ruftaxi fährt bei diesen Fahrten ab bzw . bis vor die Haustür , hierfür wird ein Komfortzuschlag von 1 € erhoben 
#: nic ht am 24.12. und 31.12. 

AST AST 
19;12 1 
19:14 1 
19:15 1 
19:16 1 
19;21 1 
19:22 ! 
19:28 1 
19 :31 1 
19:38 1 1 

19:43 1 
19:45 1 
19:49 1 
19:52 1 
19:55 1 
19:58 00:00 
19:59 00:01 
20:01 00:03 
20:03 00:05 
20:05 00:07 
20:07 00:09 
20:13 00:15 
20:15 

20:21 
20:34 

Das Ruftaxi f ür di e Verbandsg emeinde Dahner Felsenland bestellen Sie bei Tax i Traxel, Tel .: 06391 / 18 24. 
Anmeldung muss 60 Min uten vor Fahrtb egin n erf olg t sein . ........ 

# 

1 

2551 . Anruf-Sammel -Taxi-Verkehr Verbandsgemeind e Dahner Felsenland 
Hmterweidenthal -Dahn -Bruchweiler -Bär enbach-Bundenthal -Nothwe i ler-Schönau-Fischbach-Ludwigswinkel 

Stand: 10.12.2017 

. 18 9 DB von Pirmasens an 07:34 07:34 13:21 18:34 
DB von Landau an . . 13:34 18:21 
Anschluss auf AST AST AST AST BUS AST 
Hinterweidenthal Bahnhof 08:38 .. 08:38 . 
Hinterweidenthal 

13:38 18:38" 
08:40 .. 08:40 . 13:40 

Dahn - Bahnhof 
18:40" r:--

08:46 .. 08:46 . 13:46 18:48" - -
- Braut u. Bräutigam 08:48 .. 08:48 . 13:48 
- Stadtmitte 08:50 .. 08:50 . 13:50 18:50- /u) 18:50 
- Haus des Gastes 08:52 .. 08:52 . 13:52 18:52 
- Hauensteiner Str. 08:54 .. . 08:54 13:54 18:54 
- Altenheim 08:55 .. 08:55 . 13:55 ~- 18:55 

Erfweiler 08:58 .. 08:58 . 13:58 - 18:58 
Dahn - Reichenbach 09:01 .. 19:01 
Bruchweiler-Bärenbach 09:04 .. 19:04 
Bundenthal 09:08 .. 09:08 . 11:30• 19:08 
Rumbach 09:10 .. 19:10 
Nothweiler 09:15 .. 09:15 . 11 :38" 14:15 ,~ 

19:15 
Schönau 09:22 .. 09:22 . 14:22 19:22 
Hirschthal 09:25 .. 09:25 . 14:25 19:25 
GebOQ - 09;31 .. 09:31 . 14:31 19:31 
Petersbächel 09:32 .. 09:32 . 14:32 19:32 
Fischbach 09:37 .. 14:37 19:37 -Saarbacherhammer 09:38 .. 14:38 - - 19:38 
Ludwiaswinkel 09:39 .. 14:39 19:39 
Schöntal 09:41 .. 09:41 . an 14:41 19:41 

Sonn und Fe· rta 

Hinweis : Die DB Anschlüsse vom Zug bzw. die AnschlOsse auf den Bus In s d kursiv gestellt. U. Umsteigen. 
•: Fahrt verkehrt zur Saison der Wleslauterbahn, " : Fahrt verkehrt außerhalb der Saison der Wieslauterbahn 

. 

. 
AST 

19:16 . 
.. 19:20 . .. 19:22 . .. 19:24 . .. 19:25 . .. 19:28 . .. .. .. .. 19:40 . .. 19:45 . .. 19:52 . .. 19:55 . .. 20:01 . .. 20:02 . .. 20:07 . .. 20:08 . .. 20:09 . .. 20:11 . 

Das Ruftaxi f(lr die Verbandsgemeinde Dahner Felsenland best ellen Sie bei Taxi Traxel, Tel. : 06391 / 18 24. 
Anmeldung muss 60 Minuten vor Fahrtbeginn erfolgt sein . 

: 

AST# 

-

- • _.,__, 

02:00 
02:01 
02:03 
02:05 
02:07 
02:09 
02:15 t 

20:34 
20:21 

AST 
20:38 
20:40 
20:46 
20:48 
20:50 
20:52 
20:54 
20:55 
20:58 
21.01 
21:04 
21.08 
21·10 
21:15 
21:22 
21'25 
21:31 
21:32 
21:37 
21:38 
21 :39 
21:41 

-



-0 

--

2551 
Anruf -Sammel -Taxi-Verkehr Verbandsgemeinde Oahner Felsenland 

Hinterweidenthal -Dahn -Bru c hweil er-Bärenbach -Bundenthal -Nothweiler -Schönau -Fis chbach -ludwigswinkel 

s onn- und Feiertaa 
Verkehrsmittel AST AST AST BUS AST AST 
Schöntal ab 08:12 13:12 . 13:12 •• 17:02 . 17:12 
LudwiQSWinkel 08:14 
Saarbacherhammer 08:15 
Fischbach 08:16 -
Petersbächel 08:21 13:21 . 13:21 .. 17:11 . 17:21 
Geb0Q 08:22 13:22 . 13:22 „ 17:12 . 17:22 
H~schthal 08:28 13:28 . 13:28 " 17·18 . 17:28 
SchOnau 08:31 13:31 . 13:31 .. 17:21 . 17:31 
Nothweiler 08:38 13:38 . 13:38 " 17:28 . 17:38 
Rumbach 08:43 
Bundenthal 08:45 17:35 . 
Bruchweiler-Bärenbach 08:49 
Dahn • Reichenbach 08:52 
Erfweiler 08:55 13:55 . 13:55 •• 17:45 . 17:55 
Dahn -Altenheim 08:58 13:58 . 13·58 „ - 17;48 . 17:58 

- Hauensteiner Str. 08:59 13:59 . 13:59 •• 17:49 . 17:59 
• Haus des Gastes 09:01 14:01 . 14:00„ 17:51 . 18:01 
• Stadtmitte 09:03 14:03 . 14:03 .. 14:02·· 17:53 . 18:03 
• Braut u. Bräutigam 09:05 14:05 . . 17:55 
• Bahnhof 09:07 14:07 . 14:01 "(uJ 14:04" 17:57 

Hinterweidenthal 09:13 14:13 . 14:12„ -
Hinterweidenthal Bahnhof 09:15 14:15 . 14:14'* Um•tleg auf 

DB nach Pirmasen s ab 09:21 14:21 14:21 Wl eslauterbahn 

DB nach Landau ab 09:34 14:35 14:35 mögli~ h 

Hinweis : Die DB AnschlOsse vom Zug bzw. die Anschlüsse auf den Bus sind kursiv gestellt . U. Umsteigen . 
•: Fahrt verkehrt zur Saison der Wieslauterbahn , " : Fahrt verk ehrt außerhalb der Saison der Wleslauterbahn 

BUS .. 

.. .. .. .. .. 

.. .. .. .. 
"(u) 18:06-

. 
18:08*' 
18:16„ 
18:18" 
18:21 
18:34 

Das Ruftaxi für die Verbandsgemeinde Dahner Felsenland bestellen Sie bei Taxi Traxel, Tel.: 06391 / 18 24. 
Anmeld ung muss 60 Minuten vo r Fahrtbeginn erfo lgt sein. 

AST 
19:12 
19:14 
19:15 
19:16 
19:21 
19:22 
19:28 
19:31 
19:38 
19:43 
19:45 
19:49 
19:52 
19:55 
19:58 
19:59 
20:01 
20:03 
20:05 
20:07 -
20:13 
20:15 
20:21 
20:34 

2551 
Anruf-Sammel-Taxi-Verkehr Verbandsgemeind e Dahner Felsenland 

Hinterweidenthal -Dahn -Br uchweil er-Bärenbach -Bundenthal -Nothweller-S chönau -Flschbach-Ludwig swinkel 

Stand : 10.12.2017 

Montag - Freitag 
Realo-Linie Pirmasens Hbf ab . 13:30 - - -
DB aus Landau an 11:21 . 20:21 . . 
DB aus Pirma sens an 11:34 . 20:34 . . 
Anschluss auf AST BUS AST AST AST AST AST # AST # 
Hinterweidenthal Bahnhof 11:38 F . 13:45 F 20:38 1 
Hinterweidenthal 11:40 F - 20:40 1 
Dahn - Bahnhof ~ 11:46 F 14:03 ' .., ,r 13:55 F 20:46 00:00 * 02:00 • 

- Braut u. Bräutig am 11:48 F - 20:48 00:02 • 02:02 • 
- Stadtmitte 11:50 F 14:05 (u) 14:15 s 14:15 F 16:15 20:50 00:04 • 02:04 • 
- Haus des Gastes 11:52 F 14:17 s 14:17 F 16:17 20:52 00:06 • 02:06 • 
- Hauensteiner Str. 14:19 F 16:19 20:54 00:08 * 02:08 • 
-Altenheim 14:20 F 16:20 20:55 00:09 * 02:09 • 

Erfweiler 1 ·--;:...._ 14:23 F 16:23 20:58 00:12 · 1 02:12 *! 
Dahn - Reichenbach 14:26 F 16:26 21:01 00:15 *! 02:15 ' ! 
Bruchweiler-Bären bach 14:29 F 16:29 2 1:04 00:18 ·1 02:18 · 1 
Bundenthal 14:33 F 16:33 21:08 00:22 '1 02:22 *I 
Niederschle ttenbach 12:13 F 14:38 s 14:38 F 16:38 21:13 00:27 · 1 02:27 *I 
Bobenthal 12:17 F 14:42 s 14:42 F 16:42 21:17 00:31 · 1 02:31 ·1 
St. Germansho f an 12:21 F 14:46 s 14:46 F 16:46 21:21 00:35 ·1 02:35 *I 
U: Um steigen , S: nur an Schult agen , F: nur an Ferientagen , • nur freitag s 
1 : Ruftaxi fährt bei d iesen Fahrten nur freitags ab bzw. bis vor die Haustür , hierfür wird ein Komfortzuschlag von 1 € erhoben 
#: ni cht am 24.12. und 31.12. 

Das Ruftaxi f0r die Verbandsgemeinde Dahner Felsenland bestellen Sie bei Taxi Traxel, Tel.: 06391 / 18 24. 
Anmeldung muss 60 Minuten vor Fahrtbeginn erfo lgt sein. 



2551 
Anruf-Sammel-Taxi-Verkehr Verbandsgemeinde Dahner Felsenla nd . 

Hint erweidenth al-Dahn -Bru chwe iler-Bärenbach -Bundenthal -Nothweiler-Schönau -Fischbach -Ludw 1gswinkel 

Montaa - Freitag 

Verkehrsmittel AST BUS BUS AST AST AST AST # 
07:15 12:15 F 19:32 *I St. Germanshof ab 06:02 

12:19 F 19:36 *I 06:06 07 :19 Bobenthal ~ 

12:23 F 19:40 · 1 -07:23 Niederschlettenbach 06:10 ,. r 
19:45 *I C 

Bundenthal C 

19:49 *I Bruchweiler-Bärenbach 
07:35 19:52 *l Dahn - Reichenbach 

19:55 *l Erfweiler 
C, 

19:58 * 00:00 • -
Dahn - Altenheim r-

19:59 • 00 :01 • - Hauensteiner Str. 
06.·29 S 06:33 F 07:43 12:43 F 20:01 • 00:03 • - Haus des Gastes 06:26 

20:03 * 00:05 * 06:31 S 06:35 F 07:45 12:45 F - Stadtmitte 06:28 (u) 
12:47 F 20:05 • 00:07 * - Braut u. Bräutigam . -

00:09 • 06:33 S 06:37 F 12:49 F 20:07 * 
-- Bahnhof 

0o:4v 5 vo:45 F 20:13 * 00 :15 . , Hinterweidenthal 
Hinterweidenthal Bahnhof 06:43 S 06:47 F 20:15 * 

20:21 DB nach Landau ab 06:53 06 :53 
20:34 DB nach Pirmasen s ab 07:01 07:01 

Pirmasens an . 07:20 . 

n * nur freita s ~i ~::a~:~=~rt sbe~~:;e~c;:~~::~ •i ·f~:i~~: ~::=.t~s 'vor die Haus~ür, hierfür wird ein Komfortzuschlag von 1 € erhoben 
#: nicht am 24.12. und 31.12. 

Das Ruftaxi für die Verbandsgemeinde Dahner Felsenland bestelle n Sie bei Taxi_ Traxel , Tel. : 06391 / 18 24. 
Anmeldung muss 60 Minut en vo r Fahrtbeginn erfolgt sein . 

Anruf-Sammel-Taxi-Verkehr Verbandsgemeinde Dahner Felsenland 
Hint erweidenthal -Dahn-Bruchweiler-Bärenbach-Bunclenthal -Nothweiler-Schönau-Fi schba ch-Ludwigswinkel 

Stand : 10.12.2017 

DB aus Landau 
Samstag 

DB aus Pirmasens 
an 08:21 12:21 14:21 
an 

Anschluss auf 
08 :34 12:34 

18:21 

AST 
14:34 

20:21 
18:34 

Hinlerweide nthal Bahnhof 08:38 12:38 14:38 18:38 20 :38 1 
Hinterweidenthal 08:40 12:40 14:40 18:40 20:40 1 Dahn - Bahnhof 08:46 12:46 14:46 18:46 20:46 00:00 02:00 

• Braut u. Bräutigam 08:48 12:48 14:48 18:48 20:48 00:02 02:02 
• Stadtmitte 08:50 12:50 14:50 18:50 20 :50 00:04 02:04 - Haus des Gastes 08:52 12:52 14:52 18:52 20 :52 00 :06 02 :06 
- Hauensteiner Str. 08:54 12:54 14:54 18:54 20 :54 00 :08 02 :08 
-Altenheim 08:55 12:55 · 14:55 18:55 20:55 00:09 02:09 Erfweiler - 08:58 12:58 14:58 18:58 20:58 00:12 1 02:12 1 

Dahn - Reichenbach 09:01 13:01 15:01 19:01 21:01 00:15 1 02:15 l Bruchweiler-Bärenbach 09:04 13:04 15:04 19:04 21:04 00:18 1 02:18 1 Bundenthal 09:08 13:08 15:08 19:08 21:08 00 :22 1 02:22 1 
Niederschlettenbach 09:13 13:13 15:13 19:13 21:13 00 :27 1 02 :27 1 Bobenthal 09:17 13:17 15:17 19:17 21:17 00 ;31 1 02:31 1 St. Germanshof 09:21 13:21 15:21 19:21 21:21 00 :35 1 02:35 ! .. .. 

AST 
20:34 

ÄST AST ÄST AST i ÄST # 

1 : Ruftaxi fährt bei diesen Fahrten bis bzw . ab der Haustur , h1erfur wrrd ein Komfortzuschlag von 1 € e rhoben 
# : nicht am 24.12. und 31.12. 

Das Ruftaxi fOr die Verbandsgemeind e Dahner Felsenland bestellen Sie bei Taxi Tra~el , Tel.: 06391 118 24. 
Anmeldung muss 60 Minuten vor Fahrtbeginn erfo lgt sein. 

AST# 

... 

02:00 * 
02 :01 • 
02 :03 • 
02:05 • 
02 :07 • 
02:09 * 
02:15 *l 



2551 

Verkehrsmittel 
St. Germanshof 

Anruf..Sammel -Taxl-Verkehr Verband sgemeinde Dahner Felsenland 
Hinterweidenthal-Dahn-Bruchweiler -Bärenbac h-Bundentha l-Nothweile r-Schönau -Fischba ch-Ludwigswinkel 

Samsta11 
AST AST AST AST AST AST AST AST# 

ab 07:32 11:32 .. 11:22 . 13:32 17:32 .. 17:22 . 19:32 1 
AST # 

Bobenthal 07:36 11:36 .. 11:26 . 13:36 17:36 .. 17:26 . 19:36 1 ~___,.-~~y 
Niederschlettenbach 07:40 11:40 .. 11:30 • 13:40 17:40 .. 17:30 . 19:40 1 ~ 

Bundenthal 07;45 11:45 .. 11:35 • 13:45 17:45 .. 17:35 . 19:45 1 
Bruchweiler-Bärenbach 07:49 11:49 .. 13:49 17:49 .. 19:49 1 
Dahn - Reichenbach 07:52 11:52 .. 13:52 17:52 .. 19:52 1 
Erfweiler 07:55 11:55 .. 11 :45 . 13:55 17:55 .. 17:45 • 19:55 1 
Dahn - Altenheim 07:58 11:58 .. 11:48 . 13:58 17:58 .. 17:48 . 19:58 00 :00 

- Hauensteiner Str. 07:59 11:59 .. 11:49 . 13:59 17:59 - 17:49 . 19:59 00 :01 
- Haus des Gastes 08:01 12:01 .. 11:51 . 14:01 18:01 - 17:51 • 20:01 00 :03 
- Stadtmitte 08:03 12:03 .. 11:53 . 14:03 18:03 .. 17:53 • 20:03 00:05 
• Braut u. Bräutigam 08:05 12:05 .. 11:55 . 14:05 18:05 .. 17:55 . 20:05 00 :07 
- Bahnhof 08:07 12:07 - 11:57 . 14:07 18:07 .. 17:57 • 20:07 00:09 

Hinterweidenthal 08:13 12:13 .. 14:13 18:13 .. 20:13 00:15 1 
Hinterweidenthal Bahnhof 08:15 12:15 .. Umstiogatlf 14:15 18:15 .. Umsti. g auf 20:15 
DB nach Landau ab 09:34 12:34 Wleslaut erbahn 14:34 18:34 Wleslaut erba hn 20:34 
DB nach Pirmasens ab 09:21 12:21 mllgich 14:21 18:21 mllgllch 20:21 
•: Fahrt verkehrt zur Saison der W1eslauterbahn , •• : Fahrt verkehrt außerhalb der Saison der W1eslauterbahn 
1 : Ruftaxi fährt be i diesen Fahrten ab bzw. bis vor die Haustür , hierf ür wird ein Komfortzu schlag von 1 € erhoben 
#: nicht am 24.12. und 31.12. 

Das Ruftaxi für die Verbandsgemeinde Dahner Felsenland bestellen Sie bei Taxi Traxel, Tel.: 06391 118 24. 
Anmeldung muss 60 Minuten vor Fahrtbeginn erfolgt sein. 

2551 Anruf -Sammel-Taxi -Verkehr Verbandsgemeinde Dahner Felsenland 
Hinterweidenthal -Dahn-Bruchweiler -Bärenbach-Bundenthal-Nothweiler..Schönau-Fischbach -Ludw igswinkel 

Stand : 10.12.2017 

s d F 1 onn - un e ertag 
DB aus Landau an 08:21 08:21 13:21 18:34 
DB aus Pirmasens an 08:34 08:34 13:34 18:21 
Anschluss auf AST AST AST BUS AST 
Hinterweidenthal Bahnhof 08:38 • 08 :38 ... 13:38 18:38** 
Hinterweidenthal 08:40 • 08 :40 „ 13:40 18:40 „ - -Dahn • Bahnhof 08:46 • 08 :46 „ 13:46 18:46** - 1 

- Braut u. Bräutigam u 08:48 • 08 :48 ** 13:48 -
- Stadtmitte 08:50 • 08:50 •• 13:50 18:47„ (U) 18:50 
- Haus des Gastes ·1 08:52 • 08:52 .. 13:52 18:49** 18:52 
- Hauensteiner Str. 08:54 • 08:54 .. 13:54 18:54 
- Altenheim 08:55 * 08:55 .. 13:55 18:55 - ·- • Erfweiler 08:58 • 08:58 .. 13:58 

1 

~ - 18:58 
Dahn - Reichenbach 09:01 .. ~ 

-- 19:01 
Bruchweiler-Bärenbach 09:04 .. 19:04 
Bundenthal 09:08 • 09 :08 .. 19:08 J -
Niederschlettenbach 09:13 • 09:13 .. 14:13 LJL 19:13 
Bobenthal 09:17 • 09:17 •• 14 :17 19:17 
St.Germanshof 09:21 . 09:21 •• 14:21 19:21 .. 
Hmwets . Die DB Anschlusse vom Zug bzw. dte Anschlüsse auf den Bus smd kursiv gestellt . U: Umsteigen . 
*: Fahrt verkehrt zur Saison der Wieslauterbahn , .. : Fahrt verkehrt außerhalb der Saison der Wieslaut erbahn 

AST 

19:16 

.. 19:20 .. 19:22 .. 19:24 .. 19:25 .. 19:28 .. .. .. .. 19:43 .. 19:47 .. 19:51 

Das Ruftaxi für die Verbandsgemeinde Dahner Felsenland bestellen Sie bei Taxi Traxel, Tel.: 06391 118 24. 
Anmeldung muss 60 Minuten vor Fahrtbeginn erfolgt sein. 

. 
* . 
• . . 

. . . 

~ 

'------' 
-, 

02:00 
02 :01 
02 :03 
02 :05 
02 :07 
02:09 
02:15 1 

20:21 
20:34 
AST 
20:38 
20:40 
20 :46 
20:48 
20:50 
20 :52 
20 :54 
20:55 
20:58 
21:0 1 
21:04 
21:08 
21: 13 
21:17 
21:2 1 



2551 Anru f-Sammel-Tax i-Verkehr Verband sgemeinde Dahner Felsenland 
Hinterweiden thal-Dahn -Bruchweiler -Bärenb ach-Bundenthal -Nothw eller-S chönau-Fischbach-Ludwigswinke l 

Sonn- und Feiertag 
Verkehrsmittel AST AST AST BUS AST AST 
St. Germanshof ab 08:32 13:32 • 13:32 .. 17:22 . 17:32 
Bobenthal 08:36 13:36 • 13:36 .. 17:26 • 17:36 
Niederschlettenbach 08:40 13:40 • 13:40 ** ~ 17:30 . 17:40 
Bundenthal 08:45 
Bruchweiler-Bärenbach 08:49 
Dahn - Reichenbach 08:52 -
Erfweiler 08:55 13:55 * 13:55 ** 17:45 . 17:55 
Dahn - Altenheim 08:58 13:58 • 13:58 ** 17:48 . 17:58 

- Hauensteiner Str. 08:59 13:59 * 13:59 •• 17:49 . 17:59 
- Haus des Gastes 09:01 14:01 . 17:51 . 18:01 
- Stadtmitte ll 09:03 14:03 * 14:03 „ 14:01„ 17:53 . 18:03 
- Braut u. Bräutigam 09:05 14:05 * . 17:55 • 
• Bahnhof _, 09:07 14:07 • 14:01 **(u) 14:03•• 17:57 . 

Hinterweidenthal 09:13 14:13 • 14:11** Umsti eg auf 
Hinterweidenthal Bahnhof 09:15 14:15 • 14:13** W1H,auterbahn 
DB nach Landau ab 09:34 14:34 14:34 mögllch 
DB nach Pirmasens ab 09:21 14:21 14:21 .. .. 
Hinweis : Die DB Anschlusse vom Zug bzw. dte Anschlusse auf den Bus smd kursiv gestellt . U: Umste,g en . 
•: Fahrt verkehrt zur Saison der Wieslauterbahn , ••: Fahrt verkehrt außerhalb der Saison der Wieslauterbahn 

BUS .. .. .. 
,.~ 

.. .. .. - 18:04„ 
**{u) 18:06** 

-
18:08„ 
18:16"* 
18:18„ 
18:34 
18:21 

Das Ruftaxi fOr die Verbandsgemeinde Dahner Felsenland bestellen Sie bei Taxi Traxel, Tel.: 06391 / 18 24. 
Anmeldung muss 60 Minuten vor Fahrtbeginn erfolgt sein. 

Anruf-Sammel -Taxi-Ver kehr Verbandsgemeinde Dahner Felsenland 
Hinterwe ldenthal -Dahn -Bruchweller -Bärenbach-Bundenthal -Nothweil er-Schönau-Fischbach -Ludwigswinkel 

Stand : 10.12.2017 

Reaio-Llnie in Pirmasens Hbf 
Montag - Freitag 

ab 13:30 - -DB von Pirmasens an . 
20:34 DB von Landau . . an - 20:21 Ans chluss auf 

. . 
BUS AST AST AST AST AST # AST Hinterweidenthal Bahnhof - 13:45 F 20:38 l Hinterweidenthal 1 - J: 20:40 1 Dahn - Bahnhof '--' 14:03 13:55 F 20:46 00:00 . 02:00 - Braut u. Bräutigam 

1 - 20:48 00:02 . 02 :02 • Stadtmitte 14:05 (u) 14:15 s 14:15 F 16:15 20:50 00:04 . 02:04 - Haus des Gastes 14:17 s 14:17 F 16:17 20;52 00:06 . 02:06 - Hauensteiner Str. 14:19 F 16:19 20:54 00:08 . 02:08 -A ltenheim 14:20 F 16:20 20:55 00:09 . 02:09 Erfweiler ., - 14:23 F 16:23 20:58 00:12 •1 02:12 Dahn - Reichenbach 14:26 F 16:26 21:01 00:15 *! 02:15 Schindhard , 14:29 s 14:29 F 16:29 21:04 00:18 *I 02:18 Busenberg 14:31 s 14:31 F 16:31 21:06 00:20 ·1 02:20 Erlenbach 14:36 s 14:36 F 16:36 21:11 00:25 *! 02:25 Lauterschwan 14:41 s 14:41 F 16:41 21:16 00:30 *! 02:30 1 : RuftaJCi fährt bei diesen Fahrten nur freita . gs bis bzw. ab der Haustor, h1erf0r wird ein Komfortzuschlag von 1 € erhoben nur f reitags 
U: Umsteigen, S: nur an Schultagen, F: nur an Ferientagen 
#: nicht am 24.12. und 31.12. 

Das Ruftaxi fOr die Verbandsgemeinde Dahner Felsenland bestellen Sie bei Taxi Traxel, Tel.: 06391 / 18 24. 
Anmeldung muss 60 Minuten vor Fahrtbeginn erfolgt sein. 

AST 
19:32 
19:36 
19:40 
19:45 
19:49 
19:52 
19:55 
19:58 
19:59 
20:01 
20:03 
20:05 
20:07 
20:13 
20:15 
20:34 
20:21 

# 

. . . . . . 
·1 
•r 
•1 
*! 
*! 
·r 



-QC 

-\C 

2551 
Anruf -Sammel-Taxi-Verkehr Verbandsgemei nde Dahner Felsenland 

Hinterweidenthal -Dahn -Bruchweile r-Bärenbach-Bundenthal -Nothweller-Schönau-Fis chbach-Ludwigswinkel 

Lauterschwan 19:32 
Erlenbach 19:37 Busenber 19:42 
Schindhard 05:23 19:44 
Dahn. Reichenbach 05:25 (u) 05:25 19:52 
Erfweiler 19:55 
Dahn -Altenheim 19:58 

• Hauehsteiner Str. 19:59 
• Haus des Gastes 05:34 20:01 
• Stadtmitte 05:36 20:03 
- Braut u. Bräutigam 20:05 - Bahnhof 20:07 

H1nterweidenthal 20:13 

' I ., ., 
·1 ., ., 

AST # 

00:00 • 
00:01 • 
00:03 • 
00:05 • 
00:07 • 
00:09 • 
00:15 ., 

AST # 

02:00 • 
02:01 * 
02:03 • 
02:05 • 
02:07 • 
02:09 • 
02:15 ., 

Hinterwe1denthal Bahnhof an 20:15 • 1 : Ruftaxi fährt bei diesen Fahrten nur freitags ab bzw. bis vor die Haustor, hierfür wird ein Komfortzuschlag von 1 € erhoben • nur freitags U: umste igen 
#: nicht am 24.12. und 31.12. 

Das Ruftaxi f0r die Verbandsgemeinde Dahner Felsenland bestellen Sie bei Taxi Traxel, Tel.: 06391 / 18 24. 
Anmeldung muss 60 Minuten vor Fahrtbeginn erfolgt sein. 

2551 Anruf-Sammel-Taxi -Verkehr Verbandsgemeinde Oahner Felsenland 
Hlnterwe ldenthal-Dahn-Bruchwelle r-Bärenbach-Bundentha l-Nothweiler-Schönau -Fischbach-Ludwigsw inkel 

Stand: 10.12.2017 

B von andau an 08:21 11:21 13:21 18:21 DB von Pirmasens an 08:34 11:34 13:34 18:34 
Ansch luss auf AST AST AST AST AST AST AST Hinterweidenthal Bahnhof 08:38 12:38 14:38 18:38 20:38 Hinterweidenthai 08:40 12:40 14:40 18:40 20:40 Dahn - Bahnhof 08:46 12:46 14:46 18:46 20:46 00:00 - Braut u. Bräutigam 08:48 12:48 14:48 18:48 20:48 00:02 - Stadtmitte 06:21 08:50 12:50 14:50 18:50 20:50 00:04 - Haus des Gastes 08:52 12:52 14:52 18:52 20:52 00:06 - Hauenstelner Str. 08:54 12:54 14:54 18:54 20:54 00:08 -Alt enheim 08:55 12:55 14:55 18:55 20:55 00:09 Erfweiler 08:58 12:58 14:58 18:58 20:58 00:12 Dahn - Reichenbach 06:25 09:01 13:01 15:01 19:01 21:01 00:15 Schindhard 06:27 09:04 13:04 15:04 19:04 21:04 00:18 Busenber 06:30 09:06 13:06 15:06 19:06 21:06 00:20 Erlenbach 06:36 09:11 13:11 15:11 19:11 21:11 00:25 Lauterschwan 06:45 09:16 13:16 15:16 19:16 21:16 00:30 ad r za m :58 
1 : Ruftaxi lthn bei diesen Fahrten bis bzw. ab der Haustor, hierf0r wird ein Komfortzuschlag von 1 € erhoben #: nicht am 24.12 . und 31.12. 

Das Ruftaxi für die Verbandsgemeinde Dahner Felsenland bestellen Sie bei Taxi Traxel, Tel.: 06391 / 18 24. 
Anmeldung muss 60 Minuten vor Fahrtbeginn erfolgt sein. 

# AST # 

02:00 
02:02 
02:04 
02:06 
02:08 
02:09 
02:12 
02:15 
02:18 
02:20 
02:25 
02:30 



2551 
Anruf-Sammel-Taxi-Verkehr Verbandsgemeinde Dahner Felsenland 

Hlnterweidenthal-Dahn-Bruchweiler-Bärenbach-Bundenthal-Nothweiler-Schönau-Fischbach-Ludwigswinkel 

s ta ams 1g 

Verkehrsmittel AST AST AST AST AST AST AST 
Bad Bern:zabern 05:38 . - . . . . 

Lauterschwan ab 05:51 08:32 11:32 ... 11:22 • 13:32 17:32 .. 17:22 . 
Erlenbach 05:56 08:37 11:37 .. 11:27 . 13:37 17:37 .. 17:27 . 
Busenbera 06:07 08:42 11:42 .. 11:32 . 13:42 17:42 .. 17:32 . 
Schindhard 06:10 08:44 11:44 ** 11:34 • 13:44 17:44 ** 17:34 * 
Dahn - Reichenbach 06:13 08:52 11:52 .. 13:52 17:52 .. 
Erfweiler . 08:55 11:55 .. 11:45 . 13:55 17:55 .. 17:45 . 
Dahn - Altenheim 08:58 11:58 .. 11:48 . 13:58 17:58 .. 17:48 . 

- Hauensteiner Str. . 08:59 11:59 .. 11:49 . 13:59 17:59 .. 17:49 . 
- Haus des Gastes 09:01 12:01 •• :11:51 . 14:01 18:01 .. 17:51 . 
- Stadtmitte 06;18 09:03 12:03 .. 11:53 . 14:03 18:03 .. 17:53 . 
- Braut u. Bräutigam 09:05 12:05 .. 11:55 . 14:05 18:05 .. 17:55 . 
- Bahnhof 09:07 12:07 .. 11:57 . 14:07 18:07 .. 17:57 . 

Hinterweidenthal 09:13 12:13 .. 14:13 18:13 .. 
Hinterweidenthal Bahnhof an 09:15 12:15 .. Umstieg auf 14:15 18:15 .. Umstieg auf 

DB nach Landau ab 09:34 12:34 Wl$Slauterbahn 14:34 18:34 Wltslauterbahn 

DB nach Pirmasens ab 09:21 12:21 möglich 14:21 18:21 möglich 

•: Fahrt verkehrt zur Saison der Wleslauterbahn, ••: Fahrt verkehrt außerhalb der Saison der Wleslauterbahn 
1 : Ruftaxi fährt bei diesen Fahrten ab bzw. bis vor die Haustür, hierfür wird ein Komfortzuschlag von 1 E erhoben 
#: nicht am 24.12. und 31.12. 

AST AST 
. 

19:32 1 
19:37 1 
19:42 ! 
19:44 1 
19:52 1 
19:55 1 
19:58 00:00 
19:59 00:01 
20:01 00:03 
20:03 00:05 
20:05 00:07 
20:07 00:09 
20:13 00:15 
20:15 
20:34 
20:21 

Oas Ruftaxi für die Verbandsgemeinde Oahner Felsenland bestellen Sie bei Taxi Traxel, Tel. : 06391118 24. 
Anmeldung muss 60 Minuten vor Fahrtbeginn erfolgt sein . 

2551 . . Anruf-Sammel-Taxi-Verkehr Verbandsgemeinde Dahner Felsenland 
Hmterwe1denthal-Dahn-Bruchweiler-Bärenbach-Bundenthal-Nothweiler-Schönau-Fischbach-Ludwlgswinkel 

Stand: 10.12.2017 

onn-un e,erta~ 
DB von Landau an 08:21 08:21 13:21 13:21 18:21 
DB von Pirmasens an 08:34 08:34 13:34 13:34 18:34 
Anschluss auf AST AST AST AST BUS AST 
Hinterweidenthal Bahnhof 08:38 .. 08:38 . AST 

13:38 .. 13:38 • 18:38„ 
Hinterweidenthal 08:40 .. 08:40 • 13:40 .. 13:40 . 18:40** 
Dahn - Bahnhof 

r L ~ 

08:46 .. 08:46 . 13:46 .. 13:46 . 18:46** ' ' 19:16 . 
• Braut u. Bräutigam 08:48 .. 08:48 . 13:48 .. 13:48 . -
- Stadtmitte 08:50 - 08:50 . 13:50 .. . 13:50 18:47" * (u) 18:50 ** 19:20 . 
- Haus des Gastes 08:52 .. 08:52 . 13:52 .. 13:52 . 18:52 •• 19:22 . 
• Hauensteiner Str . 08:54 .. 08:54 • 13:54 .. 13:54 . 18:54 •• 19:24 . 
- Altenheim 08:55 .. 08:55 . 13:55 .. 13:55 . 

Erfweiler 
~ 18:55 •• 19:25 . 

-- 08:58 .. 08:58 . 13:58 .. 13:58 * 
Dahn - Reichenbach 

~~ - 18:58 •• 19:28 . 
; 09:01 .. 14:01 .. - 19:01 ** 

Schindhard 09:04 .. 09:04 . 14:04 .. 14:04 . 
Busenberg 

- 19:04 ** 19:34 • 
09:06 .. 09:06 . 14:06 .. -

Erlenbach 09:11 .. 19,06 ** 
09:11 . 14:11 .. 19:11 •• 

Lauterschwan 09:16 .. 09:16 . 14:16 .. 14:16 . 19:16 •• 19:46 • 
Hinweis : Die DB AnschlUsse vom Zug bzw. die Anschlüsse auf den Bus sind kursiv 

s d F . 

• gestellt 
: Fahrt verkehrt zur Saison der Wleslauterbahn , - : Fahrt verkehrt außerhalb der Saison der Wleslauterbahn 

-
Das Ruftaxi für die Verbandsgemeinde Oahner Felsenland bestellen Sie bei Taxi Traxel, Tel.: 06391 / 18 24. 

Anmeldung muss 60 Minuten vor Fahrtbeginn erfolgt sein. 

# AST # 

n ~~, -

02:00 
02:01 
02:03 
02:05 
02:07 
02:09 

1 02:15 1 

20:21 
20:34 
AST 
20:38 
20:40 
20:46 
20:48 
20:50 
20:52 
20:54 
20:55 
20:58 
21:01 
21:04 
21;06 
21 :11 
21:16 



2551 Anruf-Sammet-Taxi-Verkehr Verbandsgemeinde Dah ner Felsenland . . 
Hlnterweldenthal-Dahn -Bruchweller-Bär enbach-Bundenthal-Nothw eiler-Schönau -Fischbach-Ludw1gswmkel 

Sonn- und Feiertag 
Verkehrsmittel AST AST AST BUS AST AST BUS AST 
Lauterschwan 08:32 13:32 . 13:32 ... 17:22 . 17:32 •• 19:32 

17:37..,. 19:37 08:37 13:37 .. . Erlenbach 
13:42 .. ~•,1 17:42 ... 19:42 Busenberg 08:42 - 19:44 13:44 • 13:44 .. 17:34 . 17:44 „ Schindhafd -· - 08 :44 

19:52 Dahn - Reichenbach 08:52 ' -

Erfweiler 08:55 13:55 • 13:55 .. 17:45 . 17:55 •• ' 19:55 
Dahn • Altenheim 08:58 13:58 • 13:58 .. :'.s; , 17:48 . 17:58 „ .~ 19:58 

• Hauensteiner Str. 08:59 13:59 . 13:59 •• 17:49 . 17:59 •• 19:59 
- Haus des Ga.stes 09:01 14:01 . 17:51 • 18:01 •• 20:01 
• Stadtmitte 09:03 14:03 . 14:03 .. 14:01„ 17:53 • 18:03 ** (u) 18:06„ 20:03 
• Braut u. Bräutigam 09:05 14:05 . 17:55 . 20:05 
- Bahnhof 09:07 14:07 . 14:01 **(u) 14:03„ 17:57 . 18:08** 20:07 

Hinterweidenthal 09:13 14:13 . 14:11** 11 20:13 
18: 18** 20:15 14:15 . 14:13** UmsUeg auf ~ Hinterweidenth al Bahnhof an 09:15 

DB nach Landau ab 09:34 14:34 14:34 Wle~lsuterbahn 18:34 20:34 
DB nach Pirmasens ab 09:21 14:21 14:21 m/Sgllch 18:21 20:21 

bzw . die Anschlüsse auf den Bus sind kursiv gestellt. U: Umsteigen. Hinweis Die OB Anschlüsse vom Zug 
•: Fahrt v;rkehrt zur Saison der Wieslauterbahn , **: Fahrt verkehrt außerhalb der Saison der Wieslauterbahn 

Das Ruftaxi für die Verbandsgemeinde Oahner Felsenland bestellen Sie bei Tax~ Traxel, Tel.: 06391 / 18 24. 
Anmeldung muss 60 Minuten vor Fahrtbeginn erfolgt sein. 

Fahrpreistabelle AST-Verkehr Dahner Felsenland 

Linie 2551 Hinterweienthal • Dahn • Bruchweiler -Bärenbach • Bundenthal - Nothweiler - Schönau - Fischbach - Ludwlgswinkel 

Stand 01.01.2018 

Unle 2SS1 Euro Elw:/Klnd Erw;/Klnd Elw;/Klnd Erw:/l(lnd Elw:/klnd Erw;/klnd lrw:/l(Jnd Erw:/Klnd Erw;/Klnd Erw:/Klnd Etwif«Jnd E,.,../Klnd Erw;/kJnd Etw;/Klnd Erw:/Klnd Hlnterweldenthal - 2,60/1,80 i,60/1.80 2,60/1,80 4,10/2,90 4,10/2.90 4,10/2,90 4,1.0/2,90 5,80/4,10 5,80/4,10 5,80/4,10 5,80/4,10 5,80/4,10 7,40/5,20 7,40/5,20 Dahn 2,60/1,80 1,70/1,20 i,1011,so 2,10/1,SO i,60/1,80 2,60/1.80 l.60/1,80 2,60/1,80 4,10/2,90 4.10/l,90 4,10/2,90 4,10/2,90 4,10/i,90 5,80/4,10 5,80/4,10 Erfweller i,60/1,80 l,10/ 1,SO 2,10/1,50 2,60/1,80 2,60/1,80 1.00/1.80 2,60/1,80 4,10/2,90 4,10/2,90 4,10/2,90 4.10/i,90 4,10/2 ,90 5,80/4,10 5,80/4,10 Dohn/Reichenbaeh 2,60/1,80 2,10/1,50 2,10/1,50 2,60/1,80 2,60/1.80 l,60/1,80 2,60/1,80 4,10/2,90 4,10/i,90 4,10/2,90 4.10/2,90 4,10/2,90 5,80/4,10 5,80/4,10 8ruchwener-8. 4,10/l,90 2,60/1,80 2,60/1,80 i,60/1,80 2.10/1,50 l,10/l,S0 2,10/1,SO 2,60/1,80 2,60/1,80 2,60/1,80 2,60/1.80 2,60/1.80 4,10/2 ,90 4,10/l,90 Bundenthal 4,10/2,90 2,60/1.80 2,60/1,80 2,60/1,80 2,10/1,SO 2,10/1,SO i,1011,so 2,60/1,80 2,60/1,80 2.60/1,80 2,60/1,80 i,60/1,80 4,10/2,90 4,10/2 ,90 Rumbach 4,10/2, 90 2,60/1,80 2.60/1,80 2,60/.1,80 2,10/1,50 2,10/1,50 2,10/1,50 2,60/1,80 2.60/1,80 2,60/1,80 2,60/1,80 2,60/1,80 4,10/2,90 4,10/2,90 Nothweller 4,10/2,90 2,60/1,80 2,60/1,80 2,60/1,80 2,10/1,50 2,10/1,SO 2,10/1,50 2,60/1,80 2,60/1,80 2,60/1,80 2.60/1,80 2,60/1,80 4,10/2,90 4,10/2,90 Schönau 5.80/4,10 4.10/2,90 4,10/2,90 4,10/2,90 2,60/1,80 2,60/1,80 2,60/1,80 2,60/1,80 2,10/1.50 2,10/1,50 2,10/1,SO 2,10/1,50 2,60/1.80 2,60/1.80 Hlrschthal 5,80/4,10 4,10/l,90 4,10/2,90 4,10/i,90 2,60/1,80 2,60/1,80 2.60/1,80 2,60/1,80 2,10/1,50 2.10/1,50 2,10/1,SO 2,10/1,S0 2,60/1,80 2,60/1,80 Gebüg 5,80/4,10 4,10/2,90 4,10/i,90 4,10/2,90 2,60/1,80 2,60/1,80 2,60/1.80 2,60/1,80 2,10/1,SO 2,10/1,,SO 2,10/1,SO 2,10/1.SO 2,60/1,80 2,60/1,80 Pete.,sbächel 5,80/4,10 4,10/i,90 4,10/i,90 4,10/2,90 2,60/1,80 2.60/1,80 2,60/1,80 2.60/1,80 2,10/1,50 2,10/1.50 2,10/1,S0 2,10/1,SO 2,60/1,80 2.60/1,80 Fischbach 5,80/4,10 4,10/2,90 4,10/2,90 4,10/2,90 2,60/1,80 2,60/1,80 2,60/1,80 2,60/1,80 2,10/1,SO 2,10/1,50 2,10/1,50 2,10/1,50 2.60/1,80 2,60/1,80 Saarbacherhammer 7,40/5,20 5.80/.4.10 5,80/4 ,10 5,80/4,10 4.10/2,90 4,10/2,90 410/2,90 4.10/2,90 2,60/1,80 2,60/1.80 i,60/1,80 2,60/1,80 2.60/1,80 2,10/1,50 Ludwtgswlnkel 7,40/S,20 1 5,80/4,10 S,80/4,10 5,80/4,10 4.10/2,90 4,10/2,90 4,10/2,90 4,10/2,90 2,60/1,80 2.60/1,80 l,60/1,80 2,60/1,80 2,60/1,80 2,10/1,SO 

H1nttrw. Dahn 
frfwtiler Oah,v'Rel Bruchw.-B. Bundt.nth.11 Rumbich Nothwe.llu Sch6nau Hirschthaf GebOg Ptttn:bJ. 1-"IKhbach Saatbadter. Lud'w(p. 

Linie 2552 Hinterw eidenthal • Niederschlettenbach • Bobenthal - St,Germanshof 

Stand 01.01.2018 
Linie 25S2 Euro Erw./Klnd Erw./Klnd Erw./Kind Erw./Klnd ErwJKk1d ErwJKlnd flw,/Klnd Erw,/KlrKI 
Hinterweldenthal 2.60/l,JJ-O 2,60/l,80 4,10/2,90 4.10/2,90 4,10/2,90 S,!I0/4,10 7,40/5,20 
Dahn 2,60/J,80 1,70/J,20 2,10/J,SO 2,60/l,80 2,60/1,80 2,60/l,80 4,10/Z,90 5.80/4,10 
Dahn/Rekhenbach 2,60/1,80 2,10/l,SO . 2,60/1,80 i,60/1,80 2,60/1.80 4,10/Z,.90 5.80/4,10 
8ruchweller-B. 4,10/Z,90 2,60/1,80 2,60/l,80 2,10/J,50 2,10/J,50 2.00/l,80 4,10/Z,90 
8undenlhal 4,10/2,90 2,60/1,80 2.60/l.80 2,10/1,50 2,10/l,SO 2,00/1,80 4,10/Z,90 
Nieders.chlettenb. 4,10/2,.90 2,60/l,80 2,60/1,80 2,10/l,50 2,10/1,50 2,00/1,80 4,10/2,90 
Bobenthal 5,80/4.10 4.10/2,.90 4,10/2,90 2,60/1,80 2,60/1,80 2,60/J,80 - 2,60/1,80 
St Getmao$hof 7,40/5.20 5,80/4,10 5,80/4,10 4,10/2,90 4,10/2,90 4,10/2,90 2,60/1,80 

Hinterw . Dahn Oah~e-1. &ruchwelltf-8. 8Ul'ldent~I Nte-dtrschl. Bobenthil SLGerman 

.. 



Fahrpreistabelle AST-Verkehr Oahner Felsenland 

Linie 2553 Hlnterweidenthal - Dahn - Busenberg - Erlenbach - Lauterschwan 

Hinterw . Dahn Dahn/Rei . Bruchwe iler- 8. Bundenthal Niedersch i. Bobenthal 
Stand 01.01.2018 Euro Erw./Klnd Erw./Klnd Erw./Kind Erw./Klnd Erw./Klnd Erw./Klnd Erw./Klnd 
Hinterweidenthal . 2,60/1,80 2,60/1,80 4,10/2,90 4,10/2 ,90 4,10/2,90 5,80/4,10 
Dahn 2,60/1,80 1.70/1 ,20 2,10/1,50 2,60/1 ,80 2,60/1,80 2,60/1,80 4,10/2 ,90 
Dahn/Reichenbach 2,60/1,80 2,10/1 ,50 - 2,60/1,80 2,60/1,80 2,60/1,80 4,10/2 ,90 
Bruchweiler-8 . 4,10/2 ,90 2,60/1 ,80 2,60/1,80 . 2,10/1 ,50 2,10/1,50 2,60/1,80 
Bundenthal 4,10/2 ,90 2,60/1,80 2,60/1,80 2,10/1,50 - 2,10/1 ,50 2,60/1 ,80 
Niederschlettenb . 4, 10/2,90 2,60/1,80 2,60/1,80 2,10/l ,50 2,10/1,50 . 2,60/1,80 
Bobenthal 5,80/4 ,10 4,10/2,90 4,10/2 ,90 2,60/1,80 2,60/1,80 2,60/1 ,80 -
St. Germanshof 7,40/5 ,20 5,80/4 ,10 5,80/4 ,10 4,10/2 ,90 4,10/2,90 4,10/2,90 2,60/1 ,80 

-- - ... ,-...~-~~ ----
Besonderheiten: 

Die Jahres- und Halbjahreskarten des Verkehrsverbundes Rhein-Neckar werden im AST-Verkehr anerkannt, d.h. Fahrgäste mit Jahres- und 
Halbjahreskarten fahren kostenlos. Entsprechende Mitnahmeregelungen gelten im AST-Verkehr nicht . 

Die Jugendleiterkarte (JULEICA) des Landesjugendringes wird Im AST-Verkehr anerkannt , d. h. der Inhaber dieser Karte zahlt die Hälfte des o. g. 
Fahrpreises . 

St.German 

Erw./Kind 
7,40/5,20 
5,80/4,10 

5,80/4 ,10 

4,10/2,90 

4,10/2,90 
4,10/2 ,90 

2,60/1,80 
. 

Kinder unter 15 Jahren , die in Begleitung eines voll zahlenden Erwachsenen fahren , zahlen die in den Fahrpre istabellen kursiv dargestellten Fahrpre ise. 

Schwerbehinderte mit Auswe is und Begleitpersonen {wenn im Ausweis die Notwend igkeit einer Begleitperson eingetragen ist HB") werden kostenlos 
befördert . 

Bei Fahrten die speziell mit einem I gekennzeichnet sind, erfolgt die Bedienung direkt ab der Haustor bzw . bis vor die Haustür . Hierfür w ird generell ein 
Komfortzuschlag in Höhe von 1 € erhoben der zusätzlich zum o. g. Fahrpre is zu entr ichten ist . 

.. 




